
 

Dane aktualne na dzień: 03-05-2024 15:04

Link do produktu: https://lawendomania.pl/swieca-gromnica-z-wosku-pszczelego-p-16.html

  

Świeca gromnica z wosku
pszczelego
Cena 69,00 zł

Dostępność Dostępność - 3 dni

Producent Kankan

Opis produktu
Gromnica - elegancka świeca z naturalnego wosku pszczelego

- towarzyszka ważnych uroczystości
- pieczołowicie przechowywana w każdym tradycyjnym polskim domu
- w obecnych niepewnych czasach jest coraz częściej kupowana, nawet bez specjalnej okazji, aby poświęcona po prostu była
w domu i w chwilach szczególnych mogła zgromadzić domowników wokół swego blasku

Średnica: 35 mm
Wysokość: 47 cm
Czas palenia gromnicy: 57 godzin
Waga: 400g
Zalecenia: ustawić pewnie w miejscu bez przeciągu, nie będzie kapać
  

Gromnica to duża - wysoka i ciężka - świeca. Mierzy sobie dumne prawie pół metra i waży niemałe 400 gram.

Historia gromnicy

Historia gromnicy sięga IX wieku. Już wtedy ludy chrześcijańskie święciły gromnice w kościele w święto Matki Boskiej
Gromnicznej, które przypada na dzień 2. lutego. W każdym polskim domu przez wieki całe gromnica była pieczołowicie
przechowywana. Towarzyszyła swym blaskiem domownikom we wszystkich ważnych chwilach ich życia, począwszy od chrztu,
poprzez I Komunię Świętą, uroczystość ślubu … aż w końcu odprowadzała do lepszego świata.

Z dzieciństwa pamiętam, że gromnicę babcia zapalała podczas burzy, aby chroniła dom przed uderzeniem pioruna. Podczas
burzy zapała ją również gaździna w Rabce, u której spędzaliśmy wakacje. Wiedziała co robi, gdyż dom jej był drewniany i stał
na szczycie górki.

Gdy nie było prądu i nie można było akurat znaleźć żadnej świeczki, babcia wyjmowała z szafy gromnicę i ją zapalała. Zawsze
było wiadomo gdzie jest i że – jest w domu. Szkoda, że moje wspomnienia o gromnicy pochodzą z tak dawnych lat, moich
szczenięcych lat i właściwie, gdy babci zabrakło w rodzinie zapomnieliśmy też i o gromnicy ...

Gromnica ślubna

Uroczystość zaślubin to wspaniała okazja, aby młoda para otrzymała od rodziców piękną gromnicę na nową drogę życia.
Oczywiście gromnicę z naturalnego i pachnącego wosku pszczelego. Dzięki tak szlachetnemu surowcowi, z jakiego została
starannie ręcznie wykonana, będzie stanowiła cenną pamiątkę tej najpiękniejszej uroczystości i dobrą wróżbę na przyszłe
wspaniałe życie nowej chrześcijańskiej rodziny.

Zaprośmy gromnice do domu

Nigdy nie jest za późno, aby nieco zwolnić nasze zwariowane życie i przypomnieć nam naszą słowiańską i chrześcijańską
tradycję. Kupmy gromnicę z prawdziwego i tradycyjnego wosku pszczelego, poświęćmy ją i zapalajmy przy każdej rodzinnej
uroczystości. I nie żałujmy, że się wypala – taka jej rola – zawsze możemy kupić następną. Będzie to przyjemna okazja, aby
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nauczyć nasze dzieci skąd pochodzimy i jakie zwyczaje panowały na polskich ziemiach, aby mogły przejąć tą tradycję i
wynieść ją z domu rodzinnego i przekazać potomnym.
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